ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 67 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности

по физическому развитию детей Невского района Санкт-Петербурга

Адрес:192174 Санкт-Петербург улица Шелгунова 20; т: 362-20-07

ИНН/КПП 7811066164/781101001  ОГРН 1037825022509

ПРИКАЗ

31.08.2022                                                                    № 80/2

«Об утверждении положения о системе наставничества

педагогических работников в ДОО»

В целях внедрения системы наставничества педагогических работников, в

соответствии с распоряжением Комитета по образованию от 30.03.2022 № 623-р «Об

утверждении Положения о системе (целевой модели) наставничества педагогических

работников государственных образовательных учреждений Санкт-Петербурга», на

основании решения Управляющего совета Образовательной организации от 31.08.2022 №

1 и с учетом мотивированного мнения первичной профсоюзной организации ГБДОУ

детского сада № 67 Невского района (протокол от 31.08.2022 № 1)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести с «01» сентября 2022 г. в действие прилагаемые:

- Положение о системе наставничества педагогических работников ГБДОУ детского

сада № 67 Невского района Санкт-Петербурга (Приложение 1);

- Дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положения о системе

наставничества педагогических работников в ГБДОУ детском саду № 67 Невского

района Санкт-Петербурга (Приложение 2).

2. Ответственным за реализацию дорожной карты (плана мероприятий) по

реализации Положения о системе наставничества педагогических работников

ГБДОУ детского сада № 67 Невского района Санкт-Петербурга назначить -

Рождайкину Марию Евгеньевну, старшего воспитателя.

3. Ответственным за психолого-педагогическую поддержку сопровождения

наставляемых назначить Кузнецову Татьяну Сергеевну, педагога-психолога.

4. Ответственным за координацию и оперативный контроль (куратором) внедрения

системы (целевой модели) наставничества педагогических работников в  ГБДОУ

детском саду № 67 Невского района Санкт-Петербурга в соответствии с пунктом 1

настоящего приказа назначить Пружинину Елену Геннадьевну, заместителя

заведующего.

5. Внести изменения в Положение об официальном сайте ГБДОУ детского сада № 67

Невского района Санкт-Петербурга, дополнив структуру сайта страницей первого

уровня «Наставничество». Ответственному за официальный сайт – заместителю

заведующего Пружининой Елене Геннадьевне, создать пункт меню

«Наставничество» и разместить материалы, регламентирующие наставничество в

ГБДОУ детском саду № 67 Невского района Санкт-Петербурга в срок до

10.09.2022.

Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий ГБДОУ    _______________________      О. А. Головина

С приказом ознакомлены:

№ п/п Ф.И.О. должность дата подпись

1
Пружинина

Елена Геннадьевна

Заместитель

заведующего

2
Рождайкина

Мария Евгеньевна

Старший

воспитатель

3
Кузнецова

Татьяна Сергеевна
Педагог-психолог

		2022-11-02T23:55:49+0300
	Санкт-Петербург
	Головина Ольга Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью